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UNIVERSITETI I ARTEVE 
SENATI AKADEMIK 

VENDIM 

Nr. /f , date~t/P/2018 
PER 

" MIRA TIMIN E PROCEDURA VE TE STUDENTEVE QE KRYEJNE NJE 
PROGRAM TE DYTE STUDIMI, NE TE NJEJTIN PROGRAM STUDIMI PER TE 

CILIN JANE DIPLOMUAR ME PARE, PER CIKLIN E DYTE T E STUDIMEVE 
MASTER" 

Senati Akademik i Universitetit te Arteve, mbeshtetur ne nenin 85, nenin 89 te ligjit nr. 
80/20 15, date 22.07.20 15 per "Arsimin e larte dhe kerkimin shkencor ne insti tucionet e arsimit 
te larte ne Republiken e Shqiperise"; piken 3 te Raportit te Grupit te Punes "Mbi verifikimin 
e pershtatshmerise se programeve te studimit te ciklit te pare dhe te dyte ne Fakultetet e 
Universitetit te Arteve" me nr. 6838, date 10.07.201 7 te Sekretarit te Pergj ithshem, i ngritur 
me Urdhrin e Ministrit te Arsimit Sportit dhe Rinise me nr. 616, date 30.12.20 16; si dhe 
shkresen e Dekanit te Fakultetit te Artit Skenik me nr. 163 prot., date 06.06.20 18 " Per pagesen 
e tarifes se studimit te disa studenteve qe ndjekin program te dyte studimi ne Fakultetin e Artit, 
pasi e diskutoi , 

VENDOSI: 

1. Fakultetet e Universitetit te Arteve, te ngrejne komisionet e ekuivalentimit per te gj ithe 
studentet te cilet kryejne nje program te dyte studimi, ne te njejtin program stud imi per te 
cilin j ane diplomuar me pare, ne ciklin e dyte te studimeve master. 

2. Ti propozoje Bordit te Administrimit qe detyrimi financiar i studenteve ndaj UART per 
pagesen e tarifes se shkoll imit per program te dyte studi mi , te j ete vetem page sa e krediteve 
per lendet qe percaktohen nga komisioni i ekuivalentimit. 

3. Studentet i nenshtrohen tari fave te miratuara nga strukturat e UART per konkurrim dhe 
regj is trim per vi tin akademik qe a to aplikojne. 

4. Ti propozoje Bord it te Administrimit qe nga pika 2 e ketij vendimi te perjashtohen 
studentet e shkelqyer, ne zbatim te nenit 85, te ligj it nr. 80/2015, date 22.07.20 15 per 
"Arsimin e larte dhe kerkimin shkencor ne institucionet e arsimit te larte ne Republ iken e 
Shqiperise". 

5. Ky vendim ti dergohet per miratim Bordit te Administrimit. 
6. Yendimi te publ ikohet ne faqen zyrtare te UART. 

Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

SENATI AKADEMIK I UNIVERSITETIT TE ARTEVE 

Prof. Kastriot c;:AUSHI ~ 
------ ----------------
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AEPUBLIKA E SHOIP E RISE 

Prof. Fatmir MIZIRI 

Prof. Gazmend GJOKA0 

Prof. Petrika AFEZOLLI ~ 

Prof. Dr. Erald BAKALL~,...,__B~ 

Prof. Asoc. Albes FUSH~ 
Rafael HOXHA 

Prof. Petrit MALAJ 

Prof. Sadik SPAHIJA 

Prof. Najada HAMZAJ 

Prof. Ilir MART 
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Nansy GJERAZI ... w 
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